[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2024 г.									      № 769

О внесении изменений в постановление Администрации  Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», в целях увеличения с 01 января 2025 года на 5,1 процента оплаты труда работникам муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений Лахденпохского муниципального района Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести с 01 января 2025 года в постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района» (далее – Постановление) в части увеличения должностных окладов работникам муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений Лахденпохского муниципального района на 5,1 процента, кроме категорий работников учреждений, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указе Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» (далее-Указы Президента Российской Федерации) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района», утвержденному Постановлением, изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Руководителям муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений обеспечить увеличение с 01 января 2025 года на 5,1 процента оплату труда работников, руководителей образовательных организаций, заместителей руководителей, главных бухгалтеров в соответствии с настоящим Постановлением, кроме категорий работников учреждений, определенных в Указах Президента Российской Федерации.
3. Управлению делами Администрации Лахденпохского муниципального района обеспечить увеличение с 01 января 2025 года на 5,1 процента оплату труда руководителей подведомственных учреждений, кроме учреждений, определенных в Указах Президента Российской Федерации.
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
5. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru) и опубликовать в районной газете «Призыв».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района					  В.В. Белотелов
Разослать: дело, управление делами, финансовое управление, МКУ «ЦБ», МКУ «КИО ЖКХ», МКУ «ХУ», МУ «РУО и ДМ»

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Лахденпохского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «____» декабря 2024 г. №________

Размеры окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) и квалификационным уровням работников муниципальных (бюджетных, казенных) учреждений Лахденпохского муниципального района

	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии), заполняется учреждением
	Минимальный рекомендуемый оклада
(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 № 216н)

	1 квалификационный уровень

	7845

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 № 216н)

	1 квалификационный уровень

	5439

	2 квалификационный уровень

	5609

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников (приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 № 216н)

	1 квалификационный уровень

	10870

	2 квалификационный уровень

	11206

	3 квалификационный уровень

	11796

	4 квалификационный уровень

	12549

	Приказ автономной некоммерческой организации «Национальное агентство развития квалификаций» от 15.09.2021 № 87/21 «Об утверждении наименований квалификации и требований к квалификациям в сфере образования»

	6 квалификационный уровень

	14055

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений учреждений образования
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 № 216н)

	1 квалификационный уровень

	8375

	2 квалификационный уровень

	9017

	3 квалификационный уровень

	9377

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570)

	1 квалификационный уровень

	3894

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570)

	1 квалификационный уровень

	4283

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570)

	1 квалификационный уровень

	5459

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 № 570)

	1 квалификационный уровень

	5755

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н)

	1 квалификационный уровень

	4736

	2 квалификационный уровень

	4810

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н)

	1 квалификационный уровень

	4810

	2 квалификационный уровень

	4864

	3 квалификационный уровень

	5339

	4 квалификационный уровень

	5619

	5 квалификационный уровень

	6487

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н)

	1 квалификационный уровень

	7075

	2 квалификационный уровень

	7352

	3 квалификационный уровень

	7850

	4 квалификационный уровень

	8142

	5 квалификационный уровень

	8437

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н)

	1 квалификационный уровень

	8640

	2 квалификационный уровень

	8731

	3 квалификационный уровень

	8861

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н)

	1 квалификационный уровень

	4736

	2 квалификационный уровень

	4914

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
(приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н)

	1 квалификационный уровень

	5003

	2 квалификационный уровень

	5275

	3 квалификационный уровень

	5399

	4 квалификационный уровень

	5580

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников архивов муниципальных образований третьего уровня»
(приказ Минтруда от 25.03.2013 № 119н)

	1 квалификационный уровень

	6523

	2 квалификационный уровень

	6777

	3 квалификационный уровень

	7235

	4 квалификационный уровень

	7506

	5 квалификационный уровень

	7777

	Профессиональная квалификационная группа «Должностей работников архивов муниципальных образований четвертого уровня»
(приказ Минтруда РФ от 25.03.2013 № 119н)

	1 квалификационный уровень

	7966

image1.wmf